

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVA ATUALIZADA PELO DAIRYBULLS, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2370; NM\$ (NET MERIT) IGUAL OU SUPERIOR A +540; PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A + 1590 LBS; CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A +85%; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +54; PTA PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A + 46; PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +1,95; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 1,40; COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU SUPERIOR A + 1,90; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 7% PARINDO MACHO E NÃO SUPERIOR A 4,8% PARINDO FEMEAS; CONTAGEM DE CELULAS SOMATICAS NÃO INFERIOR A 2,90; TAXA DE CONCEPÇÃO DE FILHAS (DPR) IGUAL OU SUPERIOR A +0,1; FORÇA IGUAL OU SUPERIOR A +2,0; PROFUNDIDADE CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A +1,80.	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	300,00	UND	29,90	8.970,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVA ATUALIZADA PELA DAIRYBULLS OU INTERBULL, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2380; TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +3,5; LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +820 LBS; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +50LBS; PTA PROTEIN IGUAL OU SUPERIOR A +30 LBS; POSITIVO NOS PERCENTUAIS DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +0,08 E PROTEIN POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +0,02; NM\$ (NET MERIT) POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +480; COMPOSTO ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +2,70; COMPOSTO EM PATAS E PERNAS IGUAL OU SUPERIOR A + 1,95; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 7,6% PARINDO MACHO E 5,5% PARINDO FEMEA; CÉLULAS SOMÁTICAS MENOR OU IGUAL A 2,85; LARGURA DA GARUPA IGUAL OU SUPERIOR A +3,0; PERNAS VISTAS POR TRAZ IGUAL OU SUPERIOR A +2,0; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 3,70; ALTURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +3,50; LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR E LIGAMENTO CENTRAL DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +3,0.	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	300,00	UND	29,90	8.970,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM BOVINO DA RAÇA JERSEY CONGELADO EM PALHETAS DE 0,5 ML, COM NO MINIMO 30 MILHOES DE ESPERMATOZOIDES E COM NO MINIMO 30% DE VIAVEIS POS-CONGELAÇÃO. ORIUNDO DE CENTRAL CADASTRADA NO MINISTERIO DA AGIGULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO, COM PROVA DE GENOMICA QUE APRESENTE AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: INDICE DE EMPENHO IGUAL OU SUPERIOR A + 80; PRODUÇÃO DE LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +301 1; QUANTIDADE DE GORDURA NO LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +38 1; QUANTIDADE DE PROTEINAS NO LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +11 1; PORCENTAGEM DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +0,13; MERITO LIQUIDO IGUAL OU SUPERIOR A + 227; MERITO VOLUME IGUAL OU SUPERIOR A + 226; MERITO QUEIJO IGUAL OU SUPERIOR + 233; CLASSIFICAÇÃO FINAL TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +0,5; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,52; ESTATURA IGUAL U SUPERIOR A +1,2; LARGURA DA GARUPA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,9; ÂNGULO DOS CASCOS IGUAL OU SUPERIOR A +1,3; INSERÇÃO ANTERIOR DO ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 1,9; ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 1,4; LARGURA DO UBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,1; PROFUNDIDADE DO UBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 2,4; COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 0,4; VIDA PRODUTIVA SUPERIOR OU IGUAL A +0,5.	GENUTRI COMÉRCIO DE SEMEN LTDA	19.322.781/0001-69	500,00	UND	27,00	13.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA CONGELADO EM PALHETAS DE 0,5ML, COM NO MINIMO 30 MILHÕES DE ESPERMATOZOIDES E COM NO MINIMO 30% DE VIAVEIS PÓS CONGELAMENTO, ORIUNDO DE CENTRAL CADASTRADA NO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO, COM PROVA GENOMICA QUE APRESENTE AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: GTPI IGUAL OU SUPERIOR A + 1370; PRODUÇÃO DE LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +160; QUANTIDADE DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,1; QUANTIDADE DE PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A +0,2; PORCENTAGEM DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +0,02; PORCENTAGEM DE PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A +0,01; MÉRITO LIQUIDA IGUAL OU SUPERIOR A +190; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 0,5; COMPOSTO CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A +0,5; COMPOSTO CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A + 0,3; TIPO LEITEIRO IGUAL OU SUPERIOR A +0,95; ESTATURA IGUAL OU SUPERIOR A +0,1; PROFUNDIDADE CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A +0,8; LARGURA DE GARUPA IGUAL OU SUPERIOR A +0,2; PERNAS VISTA LATERAL IGUAL OU SUPERIOR A +0,2; PERNAS VISTA POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 0,3; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR + 0,1; ALTURA ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 0,1; LIGAMENTO MEDIO IGUAL OU SUPERIOR A +0,4; COMPRIMENTO DOS TETOS IGUAL OU SUPERIOR + 0,7; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A + 3,5; FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU SUPERIOR A +9,3; MERITO VOLUME IGUAL OU SUPERIOR A +190; MERITO QUEIJO IGUAL OU SUPERIOR A + 195; CONSANGUIDADE DA PROGÊNIE IGUAL OU SUPERIOR A + 6,8; CELULAS SOMATICAS IGUAL OU SUPERIOR A + 3,2	GENUTRI COMÉRCIO DE SEMEN LTDA	19.322.781/0001-69	500,00	UND	27,00	13.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVA ATUALIZADA PELO DAIRYBULLS OU INTERBULL, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2370; TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +0,86; LEITE IGUAL OU SUPERIOR A + 2218 LBS; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 67 LBS; PTA PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A +55 LBS; NM\$ (NET MERIT) POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +658; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 0,80; COMPOSTO DE PATAS E PERNS IGUAL OU SUPERIOR A + 0,37; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 7,6% PARINDO MACHO E 5,7% PARINDO FEMEA; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU INFERIOR A +5,1; CELULAS SOMÁTICAS NÃO SUPERIORES A 2,87; TAXA DE PRENHES DAS FILHAS (DPR) POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +0,7; ALTURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +1,20; LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +1,06; PROFUNDIDADE DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 0,6;	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	200,00	UND	29,90	5.980,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva p/inseminação 05 dedos c/25	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	200,00	PCT	8,00	1.600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SEMEN BOVINO DA RAÇA GIR LEITEIRO QUE APRESENTE AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PAI COMPROVADO COM: PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 500 kg; PTA PROTEINAS IGUAL OU SUPERIOR A 9 kg; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A 12 kg; PTA SOLIDOS IGUAL OU SUPERIOR A 34 KG; STA COMPRIMENTO CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A +3; STA COMPRIMENTO DA GARUPA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,5; STA PERNAS (VISTA POR TRÁS) IGUAL OU SUPERIOR A + 0,5; MÃE COM LACTAÇÃO SUPERIOR A 6,600KG; AVÓ COM LACTAÇÃO SUPERIOR A 10,000KG.	GENUTRI COMÉRCIO DE SEMEN LTDA	19.322.781/0001-69	500,00	UND	19,50	9.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SEMEM DA RAÇA RED ANGUS QUE APRESENTE AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: MACIEZ IGUAL OU SUPERIOR A + 0,35; AOL IGUAL OU SUPERIOR A + 5,0; GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A 2; MARMOREIRO IGUAL OU SUPERIOR A 70; CORTES BRASILEIROS IGUAL OU SUPERIOR A 2,5; QUALITY GRADE IGUAL OU SUPERIOR A 28; DOCILIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 30; PRENHES NOVILHAS IGUAL OU SUPERIOR A 14; PARTO MATERNA IGUAL OU SUPERIOR A 5; LONGEVIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 9; PESO MEDIO DIARIO IGUAL OU SUPERIOR A 240. QUE APRESENTE O SEGUINTE PONDERAL: PESO AO NASCIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 30; COM DEP IGUAL OU SUPERIOR A 0,50KG; PESO NA DESMAMA IGUAL OU SUPERIOR A 140 kg; E DEP IGUAL OU SUPERIOR A 2,5KG; PESO FINAL IGUAL OU SUPERIOR A 350 KG COM DEP SUPERIOR A 10.	GENUTRI COMÉRCIO DE SEMEN LTDA	19.322.781/0001-69	500,00	UND	18,50	9.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO NÃO RAÇA HOLANDESA CM PROVA ATUALIZADA PELO DAIRYBULLS OU INTERBULL, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2440; PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A + 2,06; PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A + 1400 LBS COM MINIMO DE 80% DE CONFIABILIDADE; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 70LBS; PTA PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A 49 LBS; NM\$ (NET MERIT) POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +635; POSITIVO NOS PERCENTUAIS DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,07 E PROTEINA POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +0,02; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 8,8% PARINDO MACHO E 7,3% PARINDO FEMEAS; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 5,20; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,85; COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU SUPERIOR A +1,50; PERNAS VISTAS POR TRAZ IGUAL OU SUPERIOR A +1,90; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +2,40; ALTURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +3,40; LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 3,10.	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	300,00	UND	30,00	9.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY, COM PROVA OFICIAL NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016, PUBLICADA NA BASE AMERICA PELA CDCB OU COM CONVERSÃO OFICIAL PELA INTERBULL DEZEMBRO DE 2016 E QUE ATENDA OS SEGUINTE CRITÉRIOS: JPI IGUAL OU SUPERIOR A +100; COMPOSTO D ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +18; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +1,3; LIGAMENTO CENTRAL DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,3; PROFUNDIDADE DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,3; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A +2; CCS IGUAL OU INFERIOR A 2.95.	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL-EPP	10.369.055/0001-27	380,00	UND	27,90	10.602,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva p/inseminação 05 dedos c/25	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	200,00	PCT	8,00	1.600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido refrigerado	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	251,00	LTS	4,30	1.079,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVA ATUALIZADA PELO DAIRYBULLS, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2370; NM\$ (NET MERIT) IGUAL OU SUPERIOR A +540; PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A + 1590 LBS; CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A +85%; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +54; PTA PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A + 46; PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +1,95; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 1,40; COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU SUPERIOR A + 1,90; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 7% PARINDO MACHO E NÃO SUPERIOR A 4,8% PARINDO FEMEAS; CONTAGEM DE CELULAS SOMATICAS NÃO INFERIOR A 2,90; TAXA DE CONCEPÇÃO DE FILHAS (DPR) IGUAL OU SUPERIOR A +0,1; FORÇA IGUAL OU SUPERIOR A +2,0; PROFUNDIDADE CORPORAL IGUAL OU SUPERIOR A +1,80.	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	250,00	UND	29,90	7.475,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 9/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM DE TOURO NÃO RAÇA HOLANDESA CM PROVA ATUALIZADA PELO DAIRYBULLS OU INTERBULL, NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2016 NA BASE AMERICANA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TPI IGUAL OU SUPERIOR A +2440; PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A + 2,06; PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A + 1400 LBS COM MINIMO DE 80% DE CONFIABILIDADE; PTA GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 70LBS; PTA PROTEINA IGUAL OU SUPERIOR A 49 LBS; NM\$ (NET MERIT) POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +635; POSITIVO NOS PERCENTUAIS DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,07 E PROTEINA POSITIVO IGUAL OU SUPERIOR A +0,02; DIFICULDADE DE PARTO NÃO SUPERIOR A 8,8% PARINDO MACHO E 7,3% PARINDO FEMEAS; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 5,20; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,85; COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU SUPERIOR A +1,50; PERNAS VISTAS POR TRAZ IGUAL OU SUPERIOR A +1,90; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +2,40; ALTURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +3,40; LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 3,10.	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	250,00	UND	30,00	7.500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bainha para inseminação artificial pacote c/50 unidades.	DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA - EPP	19.278.326/0001-03	75,00	PCT	15,00	1.125,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM BOVINO DA RAÇA NELORE MOCHO	DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA - EPP	19.278.326/0001-03	100,00	UND	10,30	1.030,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	87,00	KM	4,06	353,22
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	79,25	79,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento ônibus	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	79,25	79,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	156,82	156,82
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,84	67,84
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,84	67,84
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	2,00	UND	70,81	141,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 10/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Licenciamento	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	3,00	SV	79,25	237,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	55,50	111,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem distribuidor de esterco	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	56,00	56,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	54,50	54,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5x24 retro	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	54,50	54,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS EM MAQUINA PESADA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU P/ RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	33,00	66,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 14.9x24 c/ tip top nº 05	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,50	35,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 15X6.00-6	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço troca óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO.	EMPRESA JORNALISTICA FONTE LTDA - ME	07.990.520/0001-38	1,00	SV	1.975,00	1.975,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL APAE SAO CARLOS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº846/2016 DE ABRIL DE 2016	APAE DE SÃO CARLOS	78.504.271/0001-71	1,00	UND	3.180,00	3.180,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	59,00	177,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 5W30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	LTS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	HRS	26,00	52,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	26,50	53,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	26,50	53,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 11/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,50	26,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AGULHA COSTURA SINGER	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	0,85	0,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VOLANTE SINGER PLASTICO	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	28,90	28,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SUPORTE MAQUINAS DIVERSAS.	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	55,25	55,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto de pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	35,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20 c/ tip top nº 03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,50	26,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	400,00	400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Montagem de Pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFIL SOFT PARA FILTRO DE ÁGUA	NELSON KERBES - ME	07.264.421/0001-79	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CAPA TELECOMANDO DE CHAVE	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Balanceamento	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	8,00	32,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,75	HRS	120,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TELHA ALOZINCO ONDULADA TSI 0.43	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	65,00	MTS	39,62	2.575,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO AUTOBROCANTE TEX 1/4X4 12X4"	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	250,00	UND	1,50	375,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE MAO DE OBRA PARA TROCA DE TELHAS ALOZINCO	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	1,00	UND	850,00	850,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Fluido freio Dot 4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cilindro mestre do freio	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	200,00	400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVETA QUEBRA-DEDO 5/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	6,00	6,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	70,00	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 12/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,20	HRS	120,00	24,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	75,00	75,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MAO DE OBRA PARA CONserto/MANUTENÇÃO DE VEICULOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	70,00	140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 10X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	1,75	1,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rolamento esferas Fag	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	62,00	62,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rolamento alternador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Estator	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	310,00	310,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA SEXTAVADA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	GRAXA SACHE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	7,50	15,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Graxadeira 3/8" reta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RELE AUXILIAR DNI-0102	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	12,00	12,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO LAMINA C/ PORCA 10.9 3/4X3 1/8 POL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	PÇ	8,50	51,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Regulador voltagem	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	320,00	320,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ANEL BB F00M146900	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	CX	16,00	16,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,50	HRS	70,00	385,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	40,00	240,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO TRIAL 51109 DPI INDUSTRIAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	85,00	85,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxa p/rolamentos	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	KG	38,00	76,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINHÃO DO MOTOR Z-15	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	490,00	490,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO PARA CAMBIO 85W 140 GALAO 05 LITROS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	20,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6207ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	Par	38,00	38,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Coroa Z51	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	850,00	850,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6210ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	70,00	70,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	75,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,50	HRS	70,00	595,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,10	HRS	120,00	252,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,70	HRS	70,00	119,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,90	HRS	120,00	108,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	INDICADOR DE TEMPERATURA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	225,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RELE AUXILIAR DNI-0102	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	12,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	HRS	70,00	700,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ROLAMENTO DO VOLANTE FORD	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	39,00	39,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CRUZETA CARDAN 35.007 A-012	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	224,00	224,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Maquina vidro cargo lado direito.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	95,00	95,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PLATÔ VOLKS 14130 310 CV+RET	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	840,00	840,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANCAL CARGO/VOLKS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	732,00	732,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 14/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CINTA DE BARRICA DE AGUA 26L	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MAÇANETA DO PORTA MALA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO VOLKS 14220 130CV	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	778,00	778,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CRUZETA DO CARGO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	280,00	280,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TUBO 29071	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	279,00	279,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	70,00	140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,40	HRS	120,00	48,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,50	HRS	75,00	262,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	70,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA Prensada completa	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 10W galão 20lts	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	GL	600,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lâmpada H3 24v	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	30,00	60,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	40,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	120,00	180,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,50	HRS	70,00	245,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	15,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela de pressão 14mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	0,75	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 14 MA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	1,00	4,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 14x40 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	3,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVETA QUEBRA-DEDO 5/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,50	HRS	70,00	245,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	120,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ;</p> <p>DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p> <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:DESCRIÇÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p>	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	5.362,69	5.362,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARBITRAGEM DO CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	4,00	UND	550,00	2.200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INSCRIÇÃO NO CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	1,00	UND	350,00	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARBITRAGEM DE FUTEBOL - FUTSAL DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE CUNHATAI	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	22,00	UND	155,00	3.410,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	86,00	KM	4,06	349,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	102,00	KM	4,06	414,12
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA LADO ESQUERDO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	3,00	PÇ	75,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA ESQUERDA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	3,00	UND	75,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA DIREITA	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	3,00	UND	75,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA LADO DIREITO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	3,00	PÇ	75,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA DO RECOLHEDOR DE FENNO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	30,00	PÇ	70,00	2.100,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	REFIL SOFT PARA FILTRO DE ÁGUA	NELSON KERBES - ME	07.264.421/0001-79	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro 7W-2326	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO BF7675D	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	125,00	125,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	370,00	370,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	GRADE GUARDA CORPO TUBO 2" E TELA OTIZ	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	8,00	M²	85,00	680,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CESTO DE PEDAL 12 LITROS	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	24,00	UND	12,97	311,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CESTO DE PEDAL 30 LITROS	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	4,00	UND	45,47	181,88
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,00	26,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS EM MAQUINA PESADA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 23.1X26 COM TIP TOP Nº 06	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	42,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 23.1X26 AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	68,00	68,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Montagem de Pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO WO612 WE	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	155,00	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 90	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	200,00	600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO ARS -9839	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PS10606	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO WO612 WE	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PS10606	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 90	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 85W140	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	20,00	LTS	11,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO CA5626	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO P9454	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO CA5626	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PS10606	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO P9454	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 90	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	200,00	400,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 85W140	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	20,00	LTS	11,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO WO612 WE	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PSL 962	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PSD 530/1	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO CA5626	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO PSD -970/1	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 5W30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	LTS	26,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SABAO BARRA YPE NEUTRO C/ 5UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	6,30	50,40
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS COM 4 ROLOS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	UND	3,75	93,75
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	23,00	FRS	2,95	67,85
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	13,00	UND	4,95	64,35
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Pedra p/vaso sanitário	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	2,66	7,98
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Copo descartável 300ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	TR	5,95	47,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	65,00	65,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sapólio líquido 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	FRS	4,95	118,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Amaciante de roupas frasco c/5 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	FRS	14,40	28,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Papel toalha interfolhado fardo c/1000 unidades	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	FR	7,70	30,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sabão em pó caixa c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	CX	6,25	93,75
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Água sanitária 5 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	9,95	59,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Álcool 70% frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	36,00	LTS	5,95	214,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFEIÇÕES PARA ATLETAS E DIRIGENTES DO MUNICIPIO DE CUNHATAÍ/SC PARA A RODADA DO CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO (TAÇA RADIO SAO CARLOS 22ª EDIÇÃO) A REALIZAR-SE NO DIA 09/04/2017 NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS/SC, NA CATEGORIA VETERANOS.	CRISANTO STOFFEL & CIA LTDA - EPP	83.681.239/0001-00	19,00	UND	20,00	380,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INSCRIÇÃO DE SERVIÇOR PUBLICO EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL -EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAPA PRENS M03400-08-CAPA PRENS. M03400 1 T -2T	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	2,00	MTS	12,475	24,95
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMM DE AÇO 9,53 3/8	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	0,70	MTS	61,414	42,99
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERA PRENS UNIV.FG 90 ORES 10 08 1 14X 1 2	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	UND	54,72	54,72
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	M22411-08-08 TEM. PRENS. UNIV FEMCA GIRAT	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	UND	25,39	25,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 20/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS QUE FREQUENTAM A APAE NO MUNICIPIO DE SAO CARLOS.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.320,00	KM	4,06	5.359,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	EXAME DE RAIOS X COM INTERPRETAÇÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER	86.108.263/0001-34	38,00	UND	55,00	2.090,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	EXAME ELETROCARDIOGRAMA COM INTERPRETAÇÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER	86.108.263/0001-34	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PNEU 19.5L-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017), TIPO A, PARA RETRO, 12 LONAS, INDICE DE CARGA 3200KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BELLENNIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	4,00	UND	2.135,00	8.540,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 1000R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2016 OU 2017) TIPOA, COM 16 LONAS DIRECIONAIS, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, INDICE DE VELOCIDADE K, INDICE DE CARGA 146, PROFUNDIDADE SULCO 20,5 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	8,00	UND	1.630,00	13.040,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017), TIPO A, PARA RETRO, 14 LONAS, INDICE DE CARGA 2065KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME	17.092.175/0001-79	2,00	UND	1.241,00	2.482,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GANCHO	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	10,00	UND	0,15	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ADESIVOS 17GR P/ TUBOS	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	2,20	2,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Torneira 1/2	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	2,90	5,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Spray	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	14,90	14,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha nº 6	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	10,00	UND	0,03	0,30
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Anel de vedação	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	7,60	7,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAMINA P/ SERRINHA DE CORTAR FERRO	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	5,90	5,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Têe soldável 25	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	1,50	1,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	AREIA MÉDIA M³	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	M³	145,00	290,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Fita zebrada 200mts	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	10,50	21,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Alvenarit frasco c/1 litro	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	2,00	UND	4,90	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 21/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Tijolo maciço	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1.400,00	UND	0,59	826,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	8,00	UND	29,90	239,20
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Brita nº 01	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	0,50	Mº	85,00	42,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	370,00	370,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARRINHO DE VINIL SOFT	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	10,00	UND	19,80	198,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BONECA SAPEKINHA	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	4,00	UND	17,50	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BONECA SAPEKINHA NEGRA NA CAIXA	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	4,00	UND	17,50	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REDE PARA PING PONG	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE MÁQUINA MOTONIVELADORA(PATROLA)	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	73,50	147,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	59,00	177,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,60	11,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	480,00	3.840,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,50	55,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	56,00	168,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU P/ RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	33,00	66,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vulcanização pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	230,00	460,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHICOTE COMPLETO COM TOMADA	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	B-SENSOR HALL 3 PINOS VDO	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	1,00	UND	320,00	320,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	B-TACÓGRAFO ELETRONICO 1318 (7D) 12V	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	1,00	UND	2.450,00	2.450,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Pneu novo 195/60 R15	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	310,00	1.240,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MANG. POL. EXT. 9,5X6,03 INT.	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	2,00	MTS	8,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PROTETOR TERMICO T-90024-AZ400 220V/60HZ	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO SOFT EVEREST	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UND	140,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RELAY RP 2415 AZ400YS 220V	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BICO 90 COM REGULAGEM DE PRESSÃO 18-B	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TERMOSTATO PARA PURIFICADOR DE AGUA	FILTROS DE AGUA PELLIZZARO LTDA - EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UND	170,00	170,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PATCH CORD. CAT.5E 1,5M 568-A AZ/BR	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	18,00	36,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cabo de rede UTP CAT azul anti chama	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	8,00	MTS	2,20	17,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Switch 8 portas	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	78,00	156,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Conector RJ 45	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	4,00	UND	2,30	9,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE E INTERNET NO SETOR IMPRENSA/ ENGENHARIA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	45,00	45,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR COM CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS NO SETOR DE TRIBUTOS	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	80,00	80,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE INTALAÇÃO DE IMPRESSORA NO SETOR DE RH.	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	280,00	280,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE NAVEGADORES E CERTIFICADO PARA ACESSO AO ESFINGE SETOR CONTROLE INTERNO	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	60,00	60,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS PADRAO EM COMPUTADORES, COM FORMATAÇÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL, INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS.	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	5,00	UND	130,00	650,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE MAO DE OBRA PARA REFORMA DE BOCA DE LOBOS NA RUA DOS PIONEIROS - SERVIÇO DE PEDREIRO.	LUIS CARLOS MORARI 85386006991	27.468.546/0001-28	1,00	UND	650,00	650,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA, COM LIMPEZA DO CONTATOS ELETRONICOS, REMOÇÃO DE PROGRAMAS, LIMPEZA DE REGISTRO DO WINDOWS EM MICROCOMPUTADOR	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	75,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	65,00	130,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CARREGADOR DE BATERIA LYNUS 220	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	890,00	890,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CANALETA DUPLA FACE	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	4,00	UND	9,00	36,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	10,00	UND	2,64	26,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TOMADA SOB X 10A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	8,50	25,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TOMADA COM INTERRUPTOR SOB X,	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	11,00	33,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TOMADA DUPLA 10A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	12,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	INTERRUPTOR DUPLO SOB X	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	10,00	10,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TOMADA 10A SOB X	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Fita isolante 10 metros	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Soquete plafon branco	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	5,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MIGUELÃO	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	PCT	1,75	3,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CANALETA LARGA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	10,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAMPADA ECONOMICA 32 WTS	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	8,00	UND	35,00	280,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CANALETA DUPLA FACE	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	12,00	UND	8,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CANALETA DUPLA FACE	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	8,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	MTS	0,75	1,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INTERRUPTOR COM TOMADA PARALELO	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INTERRUPTOR PARALELO	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	4,00	UND	10,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PLUG MACHO 20ª	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	4,50	4,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TOMADA SOB X 10A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	8,50	17,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fio paralelo 2.2.5	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	8,00	MTS	2,70	21,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TOMADA EM BARRA 2P+ 2 TOMADAS,	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	18,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CANALETA DUPLA FACE	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	11,00	UND	8,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHAVE DISJUNTORA 32A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	6,00	UND	11,00	66,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHAVE DISJUNTORA 20A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	10,00	UND	10,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RECARGA DE GÁS R22 P/ CLIMATIZADOR DE AR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTACTORA SIEMENS 12A	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	108,00	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 24/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada econômica 25wts	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	17,00	17,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA ECONOMICA 59 WTS	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	9,00	UND	58,00	522,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	34,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Soquete plafon branco	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	3,00	UND	5,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Torneira herc 1/2	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	8,50	8,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	38,50	38,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOLDA MIG (MINIMA)	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,50	HRS	75,00	262,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso de aço sem intervalo 8x50	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	1,60	3,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ÓLEO 80	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,50	LTS	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ADITIVO CONCENTRADO P/ RADIADOR 1 LT	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	31,00	62,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo vs dual	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LTS	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de mangueira 32/44	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	3,30	6,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RADIADOR VISCONDE RV12540	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	275,00	275,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	PÇ	1,51	4,53
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 12mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,80	0,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porca 8mm c/ trava	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,75	0,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porca 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,41	0,41
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	0,40	1,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO S-SK113S	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	27,00	54,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca 8mm c/ trava	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,75	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo hidráulico atf-a	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,70	UND	18,00	30,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 25/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Pivô da suspensão DW JE 4638	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	60,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha de bandeja dianteira	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	28,50	57,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de plástico 28cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,75	0,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Mola traseira	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	225,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de mangueira 22/32	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Barra axial	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	65,00	130,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Amortecedor traseiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	152,00	304,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha da barra estabilizadora dianteira central	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	22,50	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso de aço s/ intervalo 8x30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1,25	1,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Batente	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	1,75	3,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	627,00	627,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo hidráulico atf-a	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,80	UND	18,00	14,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela lisa 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,40	0,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,41	0,41
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso de aço c/ intervalo 8x90	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Sensor de temperatura	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Caixa de direção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1.325,00	1.325,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TESTE DE INJEÇÃO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	14,534	HRS	75,00	1.090,05
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE DE RODA 17MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	16,00	16,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MACACO JOELHO UNIVERSAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	68,00	68,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 5W30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LTS	36,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ESPAGUETE 9,5MM CORRUGADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1,50	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BATERIA JUPITER 100AP	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	551,00	551,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Espaguete 7,5mm corugado	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	1,50	9,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Terminal de fio olho 4mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FUZIVEL 15	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	1,01	1,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porta fuzível c/ fio 1,5mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Terminal de encaixe femea	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,53	1,06
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Terminal de fio olho 10mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	1,00	2,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	7,50	MTS	2,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	20,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	HRS	75,00	300,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BATERIA MAXION 100AP	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	500,01	500,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	75,00	75,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	GRAXA GRAFITADA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	20,00	UND	23,50	470,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BATERIA JUPITER 50AP	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	283,00	283,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	HRS	75,00	37,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	MTS	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada 69 24V	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	PÇ	1,80	7,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	2,00	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 27/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Soquete para lâmpada 69	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	3,30	6,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Solda de estanho	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	7,00	7,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,50	HRS	75,00	187,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Solda de estanho	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	HRS	75,00	225,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Suberbo 4x15	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,30	0,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arruela lisa 3/16	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,15	0,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Terminal de encaixe macho	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Terminal de encaixe femea	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,53	0,53
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada do farol 12V H7	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada do farol 12v H1	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	16,52	33,04
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	1,51	1,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Terminal de fio olho 6mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farolete cbe retangular de milha ap+cp cada	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	UND	95,00	47,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada cibiê H3	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	15,50	15,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Suberbo 3x38	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	0,30	1,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arruela lisa 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,40	0,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lâmpada 2 polos 24V	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	4,25	8,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA DO FAROL H1 24V 70W	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	28,50	28,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Parafuso de ferro s/ intervalo 8x30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,80	1,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Porca com trava 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,75	1,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira de plástico 23cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	0,50	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 28/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira de plástico 10cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,15	0,15
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	HRS	75,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem de ônibus	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	55,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DISCO TACOGRAFO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	7,00	SV	28,00	196,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	480,00	3.840,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	10,00	UND	28,00	280,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto RAC 42	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	66,00	132,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20 c/ tip top nº 03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	26,50	53,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5L24 c/ tip top	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	SV	18,50	18,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5x24 retro	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	54,50	109,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REDE DE SALAO FIO 4 SEDA SPITTER	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	1,00	UND	239,90	239,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Divisória pinus p/ parede	IRMAOS GERHARDT LTDA-ME	82.810.227/0001-67	50,00	M²	29,50	1.475,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PROTETOR 1400-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017).	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	6,00	UND	63,00	378,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGOTE ESPIRAL SUCÇÃO NRE 4 AZUL	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	10,60	MTS	59,80	633,88
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BALANÇA DE VARA 30/35KG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20 c/ tip top ° 02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto de pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	51,00	51,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,50	55,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 29/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE MAO DE OBRA EM REFORMA E OU INSTALAÇÃO ELETRICA INTERNA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE REFLETORES PARA ILUMINAÇÃO DE CAMPO SUIÇO.	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	1.500,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA SEXTAVADA 3/8 POLEGADAS	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	16,00	PÇ	0,20	3,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA QUADRADA 16MM	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	10,00	PÇ	2,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Alça pré formada p/ cabo CA 4 e CAA4	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	UND	3,15	25,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Isol roldana 76x79	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	6,00	UND	7,00	42,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARMAÇÃO 1 ESTRIBO FG PESADA 3/16 PADRÃO CELESC	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	6,00	UND	11,90	71,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ELETRODUTO PVC ROSC. 1.1/4" PRETO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	22,10	44,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO FLEX HEPR 90° 1KV - 10MM VERMELHO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	MTS	4,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO FLEX HEPR 90° 1KV - 10MM PRETO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	16,00	MTS	4,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Parafuso maq 16x200mm	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	6,00	UND	7,90	47,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO FLEX HEPR 90° 1KV - 10MM BRANCO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	16,00	MTS	4,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO FLEX HEPR 90° 1KV - 10MM AZUL	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	MTS	4,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fita isolante 10 metros	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 70W VAPOR SÓDIO OVOIDE E-27	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	22,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARRUELA QUADRADA FG 38X38X18MM	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	6,00	UND	0,65	3,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO FLEXIVEL 10,0MM PRETO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	MTS	3,40	10,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO FLEXIVEL 10,0MM AZUL	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	4,00	MTS	3,40	13,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DR TRIFÁSICO 40A	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	197,00	197,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DISJUNTOR 50A TRIFASICO C	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	52,00	52,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Disjuntor 40A monofásico	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	5,00	UND	14,90	74,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TERMINAL PRE ISOL TUBULAR 10MM VERMELHO TPT -10-6I	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	5,00	UND	0,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FITA DE AÇO 1 MT	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	7,00	UND	2,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARRUELA ALUMINIO 1.1/4"	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	1,30	2,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUVA ELETRODUTO ROSQ. PVC 180° 1.1/4"	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	7,50	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUVA ELETRODUTO PESADO 1.1/4"	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	UND	1,76	5,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO MULTIFLEX 2X1X10MM	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	34,00	MTS	3,90	132,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO MULTIPLEX 1X1X10MM NEUTRO ISOLADO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	61,00	MTS	2,60	158,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PROJETOR ALUMINIO E -40 PJC 400 C/ TELA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	UND	52,00	416,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REATOR METALICO 400W HQI	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	UND	89,00	712,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 400W E-40 VAPOR METÁLICO OVOIDE	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	8,00	UND	56,00	448,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO DE COBRE SILICONE 200° 2,5MM PRETO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	18,00	MTS	3,20	57,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arruela lisa 3/8"	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	16,00	UND	0,20	3,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 10-95 CPD -70	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	14,00	UND	5,60	78,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RELÉ FOTO CELULA PADRÃO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	UND	26,90	80,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BARRA ROSCADA 3/8"	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	6,00	12,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE PONTO SECULLUM 4 ONLINE - MATRIZ, LICENÇA SUPORTE ONLINE VALIDADE DE 12 MESES.	SAQUETTI COM. E CONS. DE RELOGIOS LTDA	79.922.571/0001-33	1,00	UND	400,00	400,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CAMISETA COM ESTAMPA JOGOS JASTI	WEBERGER CONFECÇÕES LTDA ME	73.996.308/0002-93	49,00	UND	25,00	1.225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FAÇA CM 164	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	12,00	PÇ	21,00	252,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFEIÇÕES PARA ATLETAS E DIRIGENTES DO MUNICIPIO DE CUNHATAÍ/SC PARA A RODADA DO CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO (TAÇA RADIO SAO CARLOS 22º EDIÇÃO) A REALIZAR-SE NO DIA 09/04/2017 NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS/SC, NA CATEGORIA VETERANOS.	PIZZARIA E CHURRASCARIA ZUFFO LTDA - ME	10.874.323/0001-68	50,00	UND	25,00	1.250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento ônibus	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento ônibus	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Licenciamento	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	SV	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Licenciamento	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	SV	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 31/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Licenciamento	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	SV	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Licenciamento	DESPACHANTE CUNHATAI LTDA	11.555.022/0001-34	1,00	SV	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	SV	28,00	56,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Recapagem pneu 215/75 R17,5 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	360,00	720,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO H414WK	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO TRM 50	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	210,00	210,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 5W30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	LTS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 1400X24 COM TIP TPO Nº 06	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	42,00	84,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	51,00	102,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MONTAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto de pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER COMPATIVEL HP 285A	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	5,00	UND	55,00	275,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	INSCRIÇÃO DE SERVIÇOR PUBLICO EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL -EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	390,00	1.560,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	1,00	Mes	3.414,92	3.414,92
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ELASTICO AMARELO PCT COM 01KG	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	23,00	23,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	GRAMPEADOR G 2023B	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	26,00	26,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CALCULADORA PROCALC PC 123	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	63,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Prancheta Acrilica Com Prendedor de Metal Tam. 340mmX 240MM	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	2,90	14,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL CREDEX 180G	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	11,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FOLHAS EMBORRACHADA EVA CORES DIVERSAS	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	60,00	UND	2,20	132,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Apontador simples	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	100,00	UND	1,90	190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	12,00	UND	3,99	47,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 32/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BORRACHA DE APAGAR 40 MERCUR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	40,00	UND	0,50	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Borracha branca nº 40 caixa com 40 unid.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	CX	12,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FITA ADESIVA 45X45 3M SCOTCH	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	3,90	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lápis	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	72,00	UND	0,70	50,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPETO PARA CHURRASCO 180MM C/100	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	3,55	14,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pen drive 8GB	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	25,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CANETA FABER TRILUX PM AZ	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	20,00	UND	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	fita adesiva, crepe , larga medindo 45mmx50m	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	43,00	215,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FITA ADESIVA MADEIRA 18X50 3M C/ 03 UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	PCT	34,00	170,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CLIPS GALVANIZADOS Nº3/0 CAIXA C/ 500UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	9,90	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0 CAIXA C/ 500UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	9,90	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CLIPS GALVANIZADOS Nº2/0 CAIXA C/ 500UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	9,90	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lápis de cor mercur 12 cores int c/ 10	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	23,00	UND	7,50	172,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lápis de cor cis 12c int c/ 12	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	28,00	UND	7,50	210,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LÁPIS DE ESCREVER ECOLÁPIS MAX Nº02	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	288,00	UND	0,27	77,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Grampo p/grampeador 26/6 caixa c/5000	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	CX	7,50	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Caneta Bic az/pto/vrm	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	50,00	UND	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA ISOPOR/EVA ACRILEX 35GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	12,00	UND	2,50	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA CASCOREZ EXTRA 1KG	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	26,00	52,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA TENAZ 1000G	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	27,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA TENAZ 110G	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	24,00	UND	5,30	127,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA C/ 100UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	PCT	29,00	29,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 100 UNID.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	29,00	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 485/2006 E Nº 645/2010, DECRETO MUNICIPAL Nº27/2006 QUE VISA O SUBSIDIO DESPESA COM DESLOCAMENTO PARA TRABALHADORES DO MUNICIPIO DE CUNHATAI QUE TRABALHAM NO MUNICIPIO SAUDADES-SC.	RPM LAVAGEM AUTOMOTIVA LTDA - ME	26.062.348/0001-05	31,00	UND	45,00	1.395,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REFIL SOFT PARA FILTRO DE ÁGUA	NELSON KERBES - ME	07.264.421/0001-79	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Brita nº 01	BRITAGEM E PEDRAS GERHARDT LTDA ME	10.742.334/0001-94	11,00	M³	43,00	473,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL FG JIC 37 CURVO 90GR 112-06-04	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	16,00	32,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAPA PARA PRENSAR 1 TRAMA 840-04	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	4,00	UND	5,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Terminal	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	14,50	29,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conector macho 1/2	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	24,50	49,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA HIDRAULICA	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	6,00	PÇ	15,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PROTETOR P/MACHO RAP. HID. 1/2 VERM/AZ	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	2,80	5,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CILINDRO HIDRAULICO GIRO ENSILADEIRA 305MM	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	1,00	UND	365,00	365,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PÉ DE APOIO - MACACO 50	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	UND	290,00	290,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Pino elástico	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Barra quadrada CC-29	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	MTS	156,00	156,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Tubo quadrado CC-28	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	MTS	74,00	74,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cruzeta CC-36	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	2,00	UND	48,00	96,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva CC - 11	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva CC 22	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	UND	54,00	54,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva CC-21	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	1,00	UND	54,00	54,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luva CC20	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	2,00	UND	64,00	128,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ; DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almojarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:DESCRIÇÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	1.658,21	1.658,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PNEU 175/70 R13 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2016-2017) TIPO A, INDICE DE CARGA 82, INDICE DE VELOCIDADE, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	23.794.633/0001-14	4,00	UND	153,99	615,96
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPEL BOBINA 6X200 32GR - TA 1200	SANCAPEL SOLUÇÕES PARA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	08.950.231/0001-78	2,00	CX	145,15	290,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 03 MTRS.	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	25,00	25,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bico engraxadeira	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVA 20 SOLDAVEL	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	6,00	UND	0,50	3,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cap 20	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Adaptador curto 20x1/2	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	0,75	0,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Tee 25 soldavel	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	0,75	0,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	JOELHO 1/2	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	1,25	1,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Joelho 25mm soldável	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2,00	UND	1,00	2,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	GAS PARA AR CONDICIONADO R134a	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1.700,00	UND	0,15	255,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	PÇ	1,51	4,53
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	HRS	75,00	225,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TESTE DESEMPENHO DO AR CONDICIONADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de solda	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	17,00	17,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SERVIDOR DE DADOS E SERVIDOR DE INTERNET.	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	700,00	700,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PNEU NOVO COM CAMARA ARO 6 MACIÇO	SELMAR LOIVO REICHERT - ME	10.430.284/0001-00	2,00	UND	482,00	964,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO DA TAÇA RADIO SAO CARLOS EDIÇÃO 2017	ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE	72.307.960/0001-00	6,00	UND	295,00	1.770,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	134,00	KM	4,06	544,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CUBO PARA CARRETÃO 2 TONELADAS	STEFFENS FUNDICAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	80.755.085/0001-57	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FERTILIZANTE ORGANICO SIMP. GRANULADO	L.E AGRICOLA CUNHATAI LTDA	27.005.163/0001-13	50,00	UND	28,00	1.400,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE EMISSÃO DE ART DE FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGUIERAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE MANUTENÇÃO OPERAÇÃO E CONTROLE - PMOC, PELO PROFISSIONAL PAULO HENRIQUE WELTER, CONFORME ART Nº 6144676-2, REGISTRADO NO CREA-SC Nº 129955-4.	M & R PRE-MOLDADOS E ESTRUTURAS LTDA - ME	07.515.628/0001-79	1,00	UND	1.300,00	1.300,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO(LIQUIDO,SECO)	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	30,00	60,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	56,00	56,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,50	55,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE MÁQUINA MOTONIVELADORA(PATROLA)	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	73,50	73,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	59,00	118,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem microônibus	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	55,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	SV	28,00	56,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE PNEU VEÍCULO DE PASSEIO.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,60	11,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU P/ RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	33,00	66,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	54,50	54,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 1400X24 TIP TPO Nº 05	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	35,50	106,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 1400X24 COM TIP TPO Nº 06	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	42,00	42,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	51,00	204,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 37/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO 10W "HYDO" ADVANCED	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	20,00	LTS	14,656	293,12
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO 15W40 CATERPILLAR	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	20,00	LTS	16,238	324,76
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro 1R-1807	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	98,45	98,45
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro 3261644	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	196,88	196,88
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO 1R -0762	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	160,61	160,61
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	GRAXA SV20AD2 UND 18KG	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	702,78	702,78
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PREPARACA COD: 2154246	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	UND	439,28	878,56
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANTI CONGELANTE	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	40,00	LTS	33,33	1.333,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	COXIM MOTOR IMP. COD: 014826	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	UND	129,61	259,22
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO ZC 90Y	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,20	LTS	18,00	21,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR DO CUBO DE RODA TRASEIRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	280,00	280,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FERRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	UND	15,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	70,00	175,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cruzeta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	125,00	250,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	70,00	175,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PIPO TRAVA CARDAN	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	20,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Farol auxiliar quadrado ninos f-123.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	50,00	100,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lâmpada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	32,00	64,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 38/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MAO DE OBRA EM CONSERTO DE PARTE ELETRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	80,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	70,00	70,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Correia do alternador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	25,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Chaveta quebra dedo 3/8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	6,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOCORRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	40,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	70,00	210,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	70,00	175,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Automático auxiliar	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	828,00	828,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	70,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORRENTE ELO 8MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVETA QUEBRA-DEDO 5/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	7,00	PÇ	6,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 10x70mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,25	2,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	7,00	UND	15,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 20W30	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	60,00	LTS	18,10	1.086,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DO PISTÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	81,00	162,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO INTERNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	UND	36,00	288,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO EXTERNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	UND	22,00	176,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,615	HRS	70,00	603,05
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FILTRO DE ARCONDICONADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	16,50	16,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cola silicone preta	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	UND	15,00	7,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Pastilha de freio	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	JG	45,01	45,01
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Lâmpada cibiê	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	54,00	108,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Coxim do amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	60,00	120,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Filtro de ar vox	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	26,51	26,51
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Amortecedor dianteiro	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	207,00	414,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Palheta do limpador	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	44,01	44,01
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Óleo 5W30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	LTS	36,00	144,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FILTRO DE OLEO VOX -LBM1 LB2803	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Porca 6mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,25	0,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Parafuso de ferro s/ intervalo 6x30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Terminal de direção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	92,005	184,01
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Bucha da bandeja sampel 2734 dianteira	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	20,00	40,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Sapata do freio	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	120,00	120,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Junta da tampa de válvulas	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	56,00	56,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Kit do amortecedor dianteiro superior direito	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Lâmpada 2 polo 12v	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	3,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Filtro de injeção vox-FS2264	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	20,00	20,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE MAO DE OBRA PARA RERFORMA/CONCERTO DE TELHADO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE CUNHATAI.	LUIS CARLOS MORARI 85386006991	27.468.546/0001-28	1,00	UND	240,00	240,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Serviço de orientação e prática de exercícios físicos para idosos do município, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde, Saneamento e Assistência Social.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	3.000,00	3.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, ARRANJO E MONTAGEM	CELSO BOITT-ME	06.100.947/0001-50	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	64,00	KM	4,06	259,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	68,00	KM	4,06	276,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	68,00	KM	4,06	276,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	52,00	KM	4,06	211,12
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	142,00	KM	4,06	576,52
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MAO DE OBRA PARA CONCERTO/MANUTENÇÃO DE VEICULOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,20	HRS	75,00	390,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Balanceamento	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	8,00	32,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE SOLDA MIG (MÍNIMA)	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	18,00	18,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	PLACA DO MOTOR	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	146,01	146,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 41/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA COMPREENDENDO A ÁREA DE LICITAÇÕES, COM CONTINUA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE SERVIDORES PARA A CORRETA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES E OPERAÇÃO DO SISTEMA BETHA, MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE REUNIÕES, INSTRUÇÕES NO LOCAL DE TRABALHO E ORIENTAÇÕES A DISTÂNCIA VIA E-MAIL, TELEFONE E OUTROS MEIOS ELETRÔNICOS, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 16 HORAS PRESENCIAIS MENSAIS NA SEDE DO CONTRATANTE.	ENDLER E MENZEL ASSESSORIA LTDA - ME	26.837.878/0001-70	8,00	Mes	2.000,00	16.000,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA REALIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS QUE FREQUENTAM A APAE NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.394,00	KM	3,95	5.506,30
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONTRIBUIÇÃO CONFORME TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2017	APAE DE SÃO CARLOS	78.504.271/0001-71	13,00	UND	265,00	3.445,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	12.820,00	UND	0,05	641,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	2.000,00	UND	0,05	100,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE SALÃO COMUNITARIO DA SEDE DO MUNICIPIO DE CUNHATAI, COMPREENDENDO HALL DE ENTRADA, REVESTIMENTOS DE PAREDES COM PANOS, E MESA DE HONRA, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO PUBLICO PARA MUNICÍPIOS CUNHATAIENSES.	SUELIN WENDT BOTH 05798851940	24.763.449/0001-70	1,00	UND	865,00	865,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DO PROGRAMA SEMANAL, AOS SABADOS DAS 12:00 AS 12:10 COM DIVULGAÇÃO DO ATOS OFICIAIS E VEICULAÇÃO D AVISOS, RECADOS, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇO PRESTADOS PELO PODER PUBLICO MUNICIPAL.	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	1,00	UND	3.300,00	3.300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRAVE PARA FUTSAL, TAMANHO DE 3,0 X 2,0 X 1,0 MTRS	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	2,00	UND	325,00	650,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SACO REDE PARA BOLA 2905	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	1,00	UND	39,90	39,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA STADIUM SOCIETY MICROFIBER	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	1,00	UND	79,90	79,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA KAGIVA FUTSAL F5 BRASIL 85040	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	1,00	UND	169,90	169,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 42/44

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA KAGIVA VOLEI 6.0 6551	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	1,00	UND	89,90	89,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA KAGIVA FUTSAL TOROK 8512	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	2,00	UND	89,90	179,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	COMPRESSO COD: 2144302BT (ITEM A BASE DE TROCA)	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	1.800,00	1.800,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAPA P/ 1 E 2 TR 8022-06	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	4,00	UND	7,00	28,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL MF NPT 101-08-06	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	13,50	27,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL FG JIC 37 CURVO 90GR 112-06-06	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	2,00	UND	17,40	34,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Mangueira 3/8" 2T	OESTE PARAFUSOS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP	00.183.143/0001-86	10,00	MTS	34,00	340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ;</p> <p>DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p> <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.DESCRICÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p>	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	5.362,69	5.362,69
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA DE AR 750 X 16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	6,00	UND	63,00	378,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de ar 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	16,00	UND	35,00	560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	16,00	UND	88,50	1.416,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA HP CZ106AB TRI COLOR HP 662XL	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	UND	129,00	387,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA HP CZ105AB PRETO HP 662XL	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	UND	104,00	312,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA DESKJET HP CC 644 WL - 60XL COLOR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	UND	249,00	747,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA DESKJET HP CC 644 WL - 60XL PRETO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	UND	229,00	687,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO 20W50	CASA DOS MOTORES CHAPECO LTDA - EPP	01.605.298/0001-26	2,00	LTS	17,61	35,22
						Total Geral ---->	316.483,65